
سازمان ملل متحد، با هشدار درباره نزدیک شدن 
قحطی قریب الوقوع در سودان، اعلام کرد که بیش از 

۱.۴میلیون نفر از این کشور آفریقایی فرار کرده اند. 
سازمان ملل متحد روز جمعه هشدار داد که تنها ۱۲درصد 
از ۲.۷میلیارد دلاری که برای ســودان جنگ زده نیاز است، 
تأمین شــده و افزود که »قحطی در سودان در حال نزدیک 
شدن است«. از زمان وقوع جنگ در  آوریل ۲۰۲۳ )فروردین 
 ،)RSF( بین ارتش و نیروهای پشــتیبانی ســریع )۱4۰۲

ده ها هزار نفر در سودان کشته و میلیون ها نفر آواره شده اند. 
ســازمان ملل اعلام کرده که بیش از ۱.4میلیون نفر از این 
کشور فرار کرده اند. آن طور که ایرنا نوشته است، »ینس لرکه«، 
سخنگوی دفتر هماهنگی امور بشردوستانه )OCHA(، به 
خبرنگاران گفت: »این درخواست به طور فاجعه آمیزی تأمین 
نشده است.« او گفت: »بدون دسترسی سریع به منابع بیشتر، 
سازمان های بشردوستانه نمی توانند بموقع برای جلوگیری از 

قحطی و جلوگیری از محرومیت بیشتر اقدام کنند.«

رئیس جمهور گرجســتان عصر دیروز لایحه جنجالی 
»عوامل خارجی« مصوب پارلمان این کشور را وتو کرد.

بــه گزارش مهر به نقل از خبرگزاری ریانوســتی، »ســالومه 
زورابیشویلی« رئیس جمهور گرجستان در بیانیه ای در این خصوص 
گفت که لایحه مربوط به »عوامل خارجی« را که توســط پارلمان 
تصویب شــده بود، وتو کرده است. وی پیش تر هم تهدید کرده بود 
که در صورت تصویب این لایحه از سوی پارلمان کشورش، آن را وتو 
خواهد کرد. پارلمان گرجستان سه شنبه هفته پیش لایحه بحث  برانگیز 

موسوم به »عوامل خارجی« را که بر اساس آن سازمان  های غیردولتی 
در این کشور که بیش از ۲۰درصد از بودجه خود را از خارج دریافت 
مــی  کنند، باید به عنوان کارگزار خارجی ثبت شــوند، به تصویب 
رساند. اتحادیه اروپا تهدید کرده بود که در صورت تصویب این لایحه، 
گرجستان دیگر قادر به عضویت در این اتحادیه نخواهد بود. آمریکا نیز 
تهدید کرده بود، در صورت اجرائی شدن این قانون در روابط خود با 
گرجستان تجدیدنظر خواهد کرد. تصویب این قانون در پی هفته  ها 

اعتراضات شدید و گسترده در گرجستان روی داد.
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هلاکت ۱5 سرباز اسرائیلی دیگر در رفح

رسانه های صهیونیستی: شورای جنگ اسرائیل 
در آستانه فروپاشی است

درخواست دوباره ترامپ از بایدن 
باید تست مواد مخدر بدهی!

گزارش رسانه های صهیونیستی از تشدید حملات مقاومت

 شبکه 10 اسرائیل: با 7 اکتبر حزب الله مواجه هستیم

سرویس خارجی-
همزمان با هلاکت ۱5 ســرباز صهیونیست در کمین 
نیروهای مقاومت در رفح رسانه های این رژیم نیز از بروز 
اختلاف گســترده در کابینه جنگ اسرائیل خبر داده و 
نوشته اند: این کابینه بیش از هر زمان دیگری در معرض 

فروپاشی است.
۲۲6 روز از جنگ غزه و مقاومت جانانه ملت مظلوم فلسطین 
در مقابل وحشــی ترین ارتش تاریخ می گذرد. اهداف نتانیاهو از 
شروع جنگ کاملًا واضح اعلام شده بود. نابودی حماس و مقاومت 
در غزه، حذف رهبران و فرماندهان حماس، آزادسازی گروگان ها 
و به دست گرفتن کنترل و اداره نوار غزه. بعد از نزدیک به ۷ ماه 
و نیم از شروع جنگ غزه، اسرائیل به اذعان بسیاری از کارشناسان 
و رسانه ها غربی و حتی رسانه ها و مقامات خود رژیم، به هیچ یک 
از این اهداف حتی نزدیک هم نشــده است. به اذعان کارشناسان 
تنها دستاورد اسرائیل از جنگ غزه، قتل و کشتار زنان و کودکان 
بوده و  نفرت گســترده ای که از این رژیم در سرتاســر جهان به 
همین دلیل ایجاد شده، چه بسا از شکست میدانی در جنگ غزه 
نیز مهم تر باشــد. رژیم صهیونیستی که در تله های عملیات های 
مقاومت در شــمال و جنوب نوار غزه گرفتار شده است به تشدید 
بمباران مناطق مختلف غزه روی آورده اســت و روزی نیست که 
زنان و کودکان فلســطینی در نوار غزه با بمباران های مداوم رژیم 
پرپر نشوند. بر اساس بیانیه وزارت بهداشت فلسطین شمار شهدای 
جنگ غزه از هفتم اکتبر گذشــته)۱5 آبــان ۱4۰۲( تاکنون به 
۳5هزار و ۳86 نفر و شمار مجروحان به ۷9هزار و ۳66 نفر رسیده 
است. اجساد بسیاری از شهدا در زیر میلیون ها تن آوار بمباران ها 
باقی مانده اســت و به گفته مسئولان فلسطینی شاید چند سال 

زمان ببرد تا اجساد شهدا از زیر آوارها بیرون کشیده شود.
تله مرگبار مقاومت

رژیم صهیونیستی که حدود یک هفته است، بار دیگر تلاش 
دارد برخی مناطق شمالی نوار غزه و به طور مشخص شهر جبالیا 
و محله الزیتون را تحت تصرف درآورد، با تله های مرگبار مقاومت 
و ازســرگیری شلیک راکت ها و موشک ها به سمت شهرک های 
صهیونیست نیشــین غافلگیر شــده اســت. در همین راســتا  
گردان های شهید عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین)حماس( اعلام کرد که با منفجر کردن بمب در 
داخل خانه ای در منطقه التنور در شرق شهر رفح در جنوب نوار 
غزه، ۱5 نظامی صهیونیست را به هلاکت رسانده است. به گفته 
القســام، این نظامیان در داخل خانه ســنگر گرفته بودند و بعد 
از انفجار بمب، رزمندگان القســام با باقی مانده آنها درگیر شدند. 
پیش از این، ارتش رژیم صهیونیســتی به کشته شدن بیش از 
6۲۰ نفــر از نظامیان خود در جنگ علیه نــوار غزه اذعان کرده 
بود. گردان های القسام همچنین از حمله خمپاره ای به نظامیان 
صهیونیست مستقر در بخش فلسطینی گذرگاه رفح خبر دادند.
گردان های عزالدین القسام همچنین از شلیک یک فروند موشک 
»سام ۷« به ســمت بالگرد آپاچی ارتش رژیم صهیونیستی در 

شمال اردوگاه جبالیا در نوار غزه خبر دادند.
غزه ، لبنان دوم

»یســرائیل زیف« ژنرال صهیونیســت با اذعان به تنگنای 

شدیدی که تل آویو در نوار غزه به علت اصرار »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم اســرائیل بر گزینه نظامی در آن گرفتار شده 
است، نوشــته اســت که این منطقه به دلیل کمین های بزرگ 
مقاومت فلسطین، به لبنان دوم برای ارتش این رژیم تبدیل شده 
است. این ژنرال صهیونیســت در مقاله خود هشدار می دهد که 
حماس موفق به تجدید صفوف خود در نوار غزه شــده و جنگ 
فرسایشی علیه ارتش اسرائیل را پیش می برد. این ژنرال ذخیره 
و فرمانده سابق اتاق عملیات رژیم صهیونیستی اضافه کرد: با پدر 
و مادر نظامیانی که در تیپ ناحال در نوار غزه می جنگند، دیدار 
کردم، آنها به من گفتند که تماســی با فرزندان شان داشتند که 
محتوای آن یکی بود. آنها از دور باطلی سخن گفتند که نظامیان 
اســرائیلی به آن گرفتار شــده و اینکه به مکان هایی رفته اند که 
قبلا یکباره آن را اشغال کرده اند و یا به کلینیکی رفته اند که آن 
را )به زعم خود( پاکســازی کرده و خرابکاران)نیروهای مقاومت( 

دوباره به همان کلینیک بازگشته اند.
بــه گزارش ایرنا، وی با بیان اینکه جنگ باید در جایی تمام 
شود، افزود: سؤال مطرح این است که چندبار باید تاوان دهیم و 
به همان محلی بازگردیم که قبلا رفته ایم؟ متاسفانه در شرایطی 
اقدام نظامی، دیگر اثربخش نیســت و هزینه و تاوان سنگین تر 
می شــود، در حالی که هــدف خاصی وجود نــدارد. این ژنرال 
صهیونیست به »الزیتون«، »جبالیا«، »بیت حانون«، الشجاعیه 
و خان یونس به عنوان مکان هایی اشــاره کــرد که ارتش رژیم 
صهیونیســتی قبلا آنها را اشغال کرده و مدعی نابودی نیروهای 
مقاومت شــده امــا حماس دوباره بازگشــته اســت. این ژنرال 
صهیونیست در ادامه هشــدارهای خود آورده است: حماس در 
حال بازســازی خود اســت و توان نظامی خود را بازمی یابد و با 
جنگ چریکی، خود را سازگار می کند. غزه به لبنان دوم تبدیل 

شده؛ میدانی با کمین های بزرگ. 
کابینه جنگ در آستانه فروپاشی 

شکست سنگین اســرائیل از نیروهای مقاومت در مناطق 
مختلف نوار غزه و هلاکت روزانه سربازان و افسران صهیونیست 
در مناطق مختلف درگیری، حسابی سران رژیم را دچار اختلاف و 
سردرگمی کرده است. آن گونه که شبکه کان ۱۱ اسرائیل گزارش 
داده است: کابینه جنگ در آســتانه فروپاشی قرار گرفته است. 

»کان« به نقل از منابعی در »کابینه جنگ«، که نامی از آنها نبرد، 
گزارش داده است که روابط درون کابینه، با تشکیلات کوچکش، 
اخیراً نه تنها بین خود ســطح سیاسی، بلکه بین سطوح سیاسی 
و نظامی »به شــکل گسترده بدتر شده اســت«. کان به نقل از 
منابع داخلی کابینه جنگ نوشته است. که ازهم پاشیدگی »کابینه 
جنگ« بیش از هر زمان دیگری نزدیک است. این منابع روشن 
نکردند که آیا صحبت ها در مــورد خروج وزیران بنی گانتس و 
گادی آیزنکوت از »کابینه جنگ« بوده است یا خیر. این گزارش 
احتمال خروج یوآو گالانت وزیر جنگ نیز از کابینه را رد نمی کند. 
به گزارش ایســنا، کان در گزارش خود می افزاید: »اگر اسرائیل 
بدون حمایت و تأیید واشــنگتن و بدون پیشــرفت در موضوع 
اسیران عملیات نظامی گسترده ای را در رفح انجام دهد، اعضای 
»کابینه جنــگ« خروج خود را از این کابینه اعلام خواهند کرد 
که منجر به فروپاشی آن خواهد شد«. در ادامه این گزارش آمده 
است: »هفته های آتی به منزله دوراهی برای گانتس، آیزنکوت و 
گالانــت خواهد بود تا اینکه تصمیم بگیرند که آیا می خواهند با 
نتانیاهــو ادامه دهند یا نه و همچنین برای نتانیاهو که باید بین 
گانتس، آیزنکوت و گالانت و بین بن گویر و اســموتریچ یکی را 

انتخاب کند.«
 از ســوی دیگر پس از بروز اختلاف نظر شــدیدی میان 
»ایتامار بن گویــر« وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی و 
»یوآو گالانت« وزیر جنگ این رژیم، رســانه های عبری اکنون 
از تنش های شــدید میان این چهره افراطی کابینه اسرائیل با 
»گادی آیزنکوت« وزیر کابینه جنگ رژیم صهیونیســتی خبر 
می دهند. وب ســایت عبری زبان »والا« افشــا کــرد، »ایتامار 
بن گویر« و »گادی آیزنکوت« در نشست کابینه امنیتی به شدت 
دچار اختلاف نظر شدند. طبق گزارش این وب سایت عبری زبان، 
اختلاف نظــر میان ایــن دو پس از اظهــارات آیزنکوت درباره 
عملکرد کابینه که گفته بود »نشســت های مستمر کابینه در 
طول چند ماه گذشته به هیچ تصمیم گیری منجر نشده است« 
بالا گرفت. روزنامه معاریو هم به نقل از منابع آگاه نوشته است 
که بلوک »بنی گانتس« عضو کابینه جنگ، »گادی آیزنکوت« 
دیگــر عضو کابینه جنگ، »یوآو گالانت« وزیر جنگ و هرتزی 
هالوی رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در کابینه جنگ در 

مقابل بنیامین نتانیاهو قدرت بیشتری پیدا کرده و نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی در اقلیت قرار گرفته است. به نوشته معاریو، 
موضع گالانت وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی در انتقاد از نبود 
هیچ گونه طرح سیاسی در کنار جنگ از حمایت بیشتر اعضای 

کابینه جنگ برخوردار است.
پیش بینی »فرید زکریا« از عاقبت جنگ غزه

فرید زکریا هم در تحلیلی که واشنگتن پســت آن را منتشر 
کرده است، با اشاره به شکست های گسترده اسرائیل در نوار غزه 
و همچنین بروز اختلاف بین مقامات ارشــد نظامی درباره شیوه 
مدیریت جنگ نوشته است: اسرائیل به سرنوشت آمریکا در جنگ 

عراق و افغانستان دچار می شود.
به گزارش ایســنا، »فرید زکریا« در واشنگتن پست نوشته 
است: »رسانه های اسرائیلی از یک جلسه امنیتی گزارش داده اند 
که در آن ژنرال هرتزی هالوی، رئیس ســتاد ارتش اســرائیل از 
نبود استراتژی روشن نتانیاهو انتقاد کرد.  هالوی با اشاره به اینکه 
ارتش اســرائیل دوباره وارد شمال غزه شده است- منطقه ای که 
ادعا می کرد در ماه ژانویه پاک سازی کرده است- هشدار داد که 
اگر برنامه ای برای ایجاد نوعی دولت بدون حماس در این مناطق 
وجود نداشــته باشد، ارتش اسرائیل درگیر یک عملیات بی پایان 
خواهد شــد. یوآو گالانت، وزیر جنگ پا را فراتر گذاشته و علناً از 
نتانیاهو انتقاد کرده و گفته اســت که روز بعد از جنگ تنها باید 
توسط بازیگرانی که جایگزین حماس می شوند، شکل بگیرد. وی 
اعلام کرد که حماس به اسرائیل اجازه نخواهد داد که مستقیماً 

بر غزه حکومت کند.«
 به گفته زکریا دلیل این مخالفت های خارق العاده در زمان 
جنگ این است که مقام های اســرائیلی متوجه چیزی شده اند 
که مقام های آمریکایی ماه ها درباره آن به آنها هشــدار می دهند: 
بدون داشــتن استراتژی برای ایجاد حکومت باثبات در غزه، آنها 
با یک شورش مستمر رو به رو خواهند شد، همان طور که آمریکا 
در افغانستان و عراق تجربه کرد. شواهدی وجود دارد که در حال 
حاضر این اتفاق در حال رخ دادن است. نیروهای اسرائیلی دوبار 
مجبور به بازگشت به جبالیا )شمال نوار غزه( و سه بار به الزیتون 
)در شهر غزه( شده اند. حمله اخیر و بحث برانگیز ارتش اسرائیل 
به بیمارستان الشفا دومین تلاش بود که نشان داد موفقیت اولیه 
آنها پایدار نبوده اســت. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
هفته گذشته خاطرنشان کرد: ما در مناطقی که اسرائیل در شمال 
پاک سازی کرده است، حتی در خان یونس، دیده ایم که حماس 

بازمی گردد.
به نوشته زکریا »بسیاری از اسرائیلی ها همچنان نتانیاهو را 
مسئول سیاست هایی می دانند که منجر به حمله هفت اکتبر و 
طوفان الاقصی شد. در صورت برگزاری انتخابات جدید، او احتمالاً 
ســمت خود را از دست می دهد- و سپس با پیگرد قانونی مداوم 
و همچنین تحقیقات احتمالی در مورد شکست هایی که به هفت 
اکتبر منتهی شــد، مواجه خواهد شد. همه اینها تا زمانی که او 
نخســت وزیر باشد، می تواند لغو شــود؛ او هرگز به هدف تسلیم 
حماس دســت نخواهد یافت، اما جنگ را به طور نامحدود ادامه 
خواهد داد. این یک استراتژی است که برای تامین امنیت آینده 

اسرائیل طراحی نشده است، بلکه هدف تنها خود او است.«

سرویس خارجی-
رسانه  رژیم صهیونیســتی- شبكه ۱0 تلویزیونی 
اســرائیل- عملیات اخیر حزب الله علیه سرزمین های 
اشغالی را ۷ اکتبر این حزب در برابر اسرائیل نامیده و 
ابراز داشته است که تل آویو هیچ بازدارندگی در برابر 

این حملات ندارد.
رســانه های رژیم صهیونیســتی عملیات روزهای اخیر 
حزب الله لبنان علیه مواضع مختلف در شــمال سرزمین های 
اشــغالی را به عملیات ۷ اکتبر گروه های مقاومت ضد مناطق 
مرزی نوار غزه تشبیه کرده و ابراز داشتند که حزب الله حملات 
بی سابقه و جسورانه و پیشرفته ای را در این روزها انجام داده، 
در حالی که حملات اسرائیل به لبنان کاهش پیدا کرده است.

اعتراف شبکه 10 اسرائیل
»زیف روبنشــتاین«، کارگــردان تلویزیونی بخش اخبار 
بین المللی شبکه ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی، گفته است 
که مشکل این جا است که کابینه و مؤسسات امنیتی و نظامی 
هیچ دیدگاهی نســبت به تحولات شمال اسرائیل ندارند. وی 
ابراز داشــت که ۷ اکتبر هم اکنون در جبهه شمالی در حال 
تکرار اســت. روبنشتاین می افزاید که حزب الله لبنان حملات 
خود را طی روزهای اخیر افزایش داده و یک بالن رصد اسرائیل 
را منهدم کرده و پایگاه های نظامی و شهرک های صهیونیستی 
را مورد اصابت قرار داده و پهپادها و هواپیماهای شناسایی آن 

نیز در آسمان اسرائیل حضور دارند.
اعتراف شبکه 13

شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که 
حزب الله طی هفته های اخیــر حجم حملات خود را افزایش 
داده و این حملات را به صورت بی ســابقه و با جسارت بیشتر 
و تکنولوژی پیشرفته تر دنبال می کند. این شبکه صهیونیستی 
تاکیــد کرد که هیچ بازدارندگی در برابر حزب الله وجود ندارد 
و خسارت های انسانی زیادی طی ماه اخیر به اسرائیلی ها وارد 

شده که بیش از خسارت های انسانی حزب الله است.
اعتراف به سلاح های جدید حزب الله

همچنین »آلون بن دیویــد«، خبرنگار امور نظامی کانال 
۱۳ تلویزیون اســرائیل، نیز گفت: »حزب الله نخســتین بار از 
سامانه ای اســتفاده کرد که در این جنگ شاهد آن نبوده ایم. 
حزب الله، پهپاد تهاجمی شــبیه پهپاد های ارتش اســرائیل 
فرستاد که موشک ها را شلیک می کنند و به پایگاه های خود 
بازمی گردند. حزب الله پهپادی فرســتاد که موشک های اس5 
شلیک می کند.« البته سخنگوی ارتش اسرائیل زیر بار پذیرش 

این اعتراف نرفت. 
شبکه المیادین در این مورد گزارش داد: »اقدام حزب الله 
در وارد کردن سلاح های جدید در میدان نبرد با ارتش اسرائیل 
در جبهه شــمالی و در مرز های لبنان و اقدام آن در فرستادن 
پهپاد تهاجمی مجهز به موشک، ارتش اسرائیل را غافلگیر کرد 
و ســؤالات بیشتری درباره توانمندی های نظامی که حزب الله 
پنهان کرده است، مطرح کرد. به ویژه که ویدئو های بیشتری 
منتشر می کند که برخلاف ادعا های سخنگوی ارتش اسرائیل، 
کارآیی بالای این سلاح ها در رهگیری، شناسایی و اصابت به 

اهداف را نشان می دهد.«
همچنین به گزارش خبرگزاری مهر، پایگاه خبری الجزیره 
در گزارشی به بررســی تحولات پرشتاب میدانی در ۲ هفته 
اخیر در جبهه جنوب لبنان پرداخت و نوشــت که حزب الله 

در این مدت از تاکتیک های نظامی بی سابقه ای در ابعاد کمی 
و کیفی در واکنش به گسترش تجاوز اسرائیل به عمق خاک 
لبنان استفاده  کرده تا بتواند معادله نظامی جدیدی را در تقابل 

میان دو طرف مستقر سازد.
اعتراف روزنامه یدیعوت آحارونوت

یدیعوت آحارونوت نیز به موج جدیدی از آواره شدن ده ها 
هزار شهرک نشین صهیونیست از شمال سرزمین های اشغالی 
اشاره و تاکید کرد که این روند نشان دهنده ناتوانی اسرائیل در 
تعامل با اوضاع است و این موضوع یک »ننگ و خفت« برای 
اسرائیل به شمار می رود. این روزنامه صهیونیستی از فروپاشی 
جامعه صهیونیستی و احساس سردرگمی بین صهیونیست ها 
ســخن گفته و تاکید کــرد که ارزیابی دقیق خســارت های 
وارد آمده به اقتصاد اســرائیل و جبــران بازدارندگی و بحران 
بی اعتمادی بین کابینه و شهرک نشینان به سال ها زمان نیاز 

دارد.
افشاگری معاریو از دست بالای حزب الله

همچنین روزنامه عبری زبان معاریو فاش کرد که ناتوانی 
رژیم صهیونیســتی در جنگ در اراضی اشغالی برای اولین بار 
آشکار شــد و طرف لبنانی تصمیم به تشدید درگیری گرفته 
اســت. معاریو با انتشــار مقاله ای تحلیلی، بســیاری از نکات 
پشت پرده تشــدید عملیات حزب الله لبنان علیه ارتش رژیم 
صهیونیســتی را فاش کرد و از ســطوح سیاســی خواست تا 
تصمیمات خود را اتخاذ کند. این روزنامه عبری زبان همچنین 
فاش کــرد، اتفاقی در طرف لبنانی افتاد تا حزب الله تصمیمی 
برای تشدید جنگ علیه رژیم صهیونیستی بگیرد. تل آویو برای 
اولین بار در اراضی اشــغالی و در مرزهای شمالی جنگی را در 
تضاد کامل با عقیده امنیتی اسرائیل به راه انداخته است. معاریو 
همچنین نوشــت: براساس تصمیم کابینه رژیم صهیونیستی، 
میــدان غزه میدان اصلی و میدان لبنان میدان فرعی اســت. 
زمان آن فرا رسیده است که چراغ ها را به سمت شمال روشن 
کرد. طبق نوشته این روزنامه، وضعیت دقیقاً برعکس است، زیرا 
حزب الله قوی تر، بسیار بزرگ تر از حماس و مجهزتر است و در 
روزهای اخیر رژیم صهیونیستی متحمل ضرر زیادی شده است.

علل تشدید نبرد توسط حزب الله
این روزنامه عبری در تحلیل خود فاش کرده که حزب الله 
در هفته های اخیر به دلایل متعددی تصمیم به تشدید جنگ 
گرفته اســت و آن دلایل عبارتنــد از: ۱- جنگ در لبنان در 
فصل بهار و تابستان در حالی رخ می دهد که گل و لایی وجود 
ندارد و گیاهان در هم تنیده می شــوند که بیشتر برای جنگ 
مناسب است. ۲- حزب الله آنچه در غزه رخ می دهد را می بیند 
و دریافته که می تواند دســت به تشدید تنش بزند. ۳- فشار 
بین المللی و انزوای سیاسی: حزب الله اختلاف شدید اسرائیل 
 با آمریکا را می بیند و متوجه می شــود که آخرین چیزی که 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا اکنون قبل از برگزاری انتخابات 
به آن نیاز دارد، جبهه نبرد جدیدی اســت که توسط اسرائیل 
گشوده شده باشد. 4- تغییر معادله: حزب الله متوجه می شود و 

به دنبال آن است معادله را تغییر دهد.
حملات مستمر مقاومت لبنان

اما خبر از تحولات میدانی اخیر آنکه مقاومت لبنان اعلام 
کرد: مبارزان ما در راستای حمایت از مردم و مقاومت در غزه 
صبح روز شنبه تجمع سربازان دشمن در اطراف پادگان برانیت 
را با موشک هدف قرار دادند. خبرنگار المیادین در جنوب لبنان 
نیز اعلام کرد: حملاتی از جنوب لبنان علیه پایگاه های المالکیه 
و الراهب انجام شــد. رسانه های عبری پیش از این از شلیک 
موشــک ضد زره از جنوب لبنان به شــهرک متولا خبر داده 
بودند. خبرنگار الجزیره نیز اعلام کرد: صدای آژیر هشــدار در 
۱5 شهرک اسرائیلی در سهل الحوله و منطقه کریات شمونا و 

الجلیل علیا به ظن نفوذ پهپاد از جنوب لبنان به صدا درآمد.
حزب الله لبنان با صدور بیانیه ای اعلام کرد که در راستای 
حمایت از ملت اســتوار فلســطین در غزه و یاری رساندن به 
مقاومت شجاع و شریف آنها، رزمندگان مقاومت اسلامی لبنان 
در ســاعت 9 و 45 صبح دیــروز محل تجمع نظامیان ارتش 
دشمن صهیونیستی را در پادگان برانیت با موشک هدف قرار 
دادند و به صورت مستقیم خســاراتی به آن وارد کرد. بر پایه 
این گزارش، پایگاه نظامیان رژیم اشغالگر اسرائیل در شهرک 
صهیونیست نشین المطله )متولا( در شمال فلسطین اشغالی 

نیز هدف آتش حزب الله قرار گرفت.
عملیات اخیر مقاومت، اسرائیل را سردرگم کرده است

»شیخ حســن البغدادی«، عضو شورای مرکزی حزب الله 
لبنان، گفت: »پس از گذشت بیش از هفت ماه از جنگ سخت 
و واقعی با اســرائیل از طریق عملیات های ویــژه در روزهای 
اخیر که ســطح فشــار نظامی و روانی را بر رهبران، افسران و 
ســربازان این رژیم افزایش داد، شاهد هستیم که اسرائیل در 
تنگنا و مخمصه قرار گرفته و گزینه های پیش روی اش کاهش 
یافته اســت و این امر در اظهارات برخی از مسئولان و رؤسای 
شهرک ها و افسران دشمن نمایان شده است.« به گزارش شفقنا 
به نقل از المنار، وی افزود: »دشمن علاوه بر فشارهای خارجی 
عظیم، به خســتگی حزب الله در میدان دل خوش کرده بود اما 
تأثیری بر عزم رهبری و شجاعت مجاهدان ما نداشت و این امر 
در ارتقای ســطح واکنش ها و حملات مقاومت در جبهه های 
مختلف از فلسطین گرفته تا یمن و عراق به  ویژه در جبهه های 
 جنوبی در لبنان هویداســت که تاثیر مستقیمی بر این رژیم 
رو به زوال، خســته و سردرگم گذاشــته است.« وی در پایان 
سخنان خود در یک نشست سیاسی در حومه جنوبی بیروت در 
مورد آینده إسرائیل گفت: »آنچه روزبه روز بر مخمصه و تنگنای 
این رژیم می افزاید، کاهش گزینه های آن اســت که با چندین 
جبهه قوی و منسجم مواجه است، افزون بر این در سایه تلاطم 
در افکار عمومی علیه آمریکا و اســرائیل، شاهد شکاف داخلی 
بیشتر و شکست کوبنده نتانیاهو و دولتش در صورت عدم توقف 
جنگ علیه غزه خواهیم بود اما ما به حق دفاع و مقاومت خود 

پایبند خواهیم ماند و ان شاءالله پیروزی از آن ما خواهد بود.«
حمله به یک نفتکش در دریای سرخ

خبر دیگر از حوزه عملیاتی مقاومت یمن اســت. شرکت 
امنیت دریایی امبری انگلیس از حمله موشکی به یک نفتکش  
در دریای ســرخ خبر داد. رویترز به نقل از امبری گزارش داد 
که این شــرکت گزارشی را مبنی بر حمله به یک نفتکش در 
دریای سرخ دریافت کرده است. شرکت امنیت دریایی انگلیس 
در این باره اعلام کرد: اطلاعاتی دریافت کرده اســت که یک 
نفتکش با پرچم پاناما در حدود ۱۰ مایل دریایی جنوب غربی 
بنــدر »المخا« یمن مورد حمله قرار گرفته اســت. طبق این 
گزارش، کشتی مذکور مورد اصابت موشک قرار گرفته است. 

جزئیات بیشتری از این حمله گزارش نشده است.
همچنین اداره عملیــات تجارت دریایی انگلیس گزارش 
داد که حادثه ای در ۷6 مایل دریایی شمال غرب حدیده یمن 
رخ داده است. اداره عملیات تجارت دریایی انگلیس اعلام کرد 
که یک کشتی پس از هدف قرار گرفتن در شمال غربی حدیده 
یمن، آســیب جزئی دیده است. به گزارش الجزیره، این اداره 
عملیات تجارت دریایی افزود: کشــتی و خدمه آن آســیبی 
ندیده اند و وضعیت خوبی دارند و به مســیر خود به ســمت 

بندرگاه بعدی ادامه می دهند.
مقاومت اردن هم به نبرد می پیوندد؟

خبر دیگر آنکه اندیشکده FDD مدعی شد: »اردن به علت 
ماه ها لفاظی های سران پادشاهی خود علیه اسرائیل و تظاهرات 
گســترده مردمی علیه صلح اردن با اسرائیل به عنوان هدفی 
جذاب برای ایران تبدیل شده است.« این اندیشکده در بخش 
دیگری از گزارش خود نوشته است که کتائب حزب الله عراق 
درصدد است تا ۱۲ هزار عضو سازمان ناشناخته ای تحت عنوان 

مجاهدین مقاومت اسلامی در اردن را مسلح کند.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه با بیان اینكه حمله روسیه به 
منطقه »خارکیف« در شمال شرق اوکراین با هدف ایجاد یک منطقه حائل 
انجام شده است، تاکید کرد: در حال حاضر هیچ برنامه ای برای تصرف شهر 

خارکیف نداریم. 
این روزها همه خبرها درباره جنگ اوکراین به »خارکیف« دومین شــهر بزرگ 
اوکراین ختم می شود. طی هفته گذشته ارتش روسیه حمله بزرگ و برق آسای خود 
را برای تصرف »خارکیف« آغاز کرد. روســیه در همین زمینه اعلام کرد: دست کم 9 
شهرک و روستا به تصرف نیروهای این کشور درآمده است. در ادامه نیز وزارت دفاع 
روســیه اعلام کرد: یگان هایی از گروه نظامی »شمال« روسیه پس از درگیری های 
شدید، شــهرک های »هلی بوکه« و »لوکیانتسی« در خارکیف را تصرف کرده و »تا 
عمق منطقه دفاعی دشــمن« پیشــروی کرده اند. همزمان وزارت دفاع اوکراین هم 
اعلام کرد که با تشدید درگیری ها نیروهای این کشور از بخش هایی از خارکیف عقب 
نشسته است. اما روز شنبه پوتین طی اظهاراتی اعلام کرد که هدف از حملات ارتش 
روســیه در خارکیف تصرف این منطقه نیست بلکه هدف ایجاد منطقه حائل است. 
به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای »ایســت بی تایمز«، رئیس جمهور روسیه با اشاره به 
حملات اخیر اوکراین به شــهر بلگورود روسیه، اظهار کرد: من پیش تر به طور علنی 
اعلام کردم که اگر این حملات ادامه پیدا کند، مجبور می شویم که یک منطقه حائل 
امنیتی ایجاد کنیم و این کاری اســت که ما در حال انجام آن هســتیم. پوتین در 
ادامه با رد گمانه زنی ها در مورد اینکه تصرف خارکیف دومین شهر بزرگ اوکراین در 
زمره اهداف حملات اخیر ارتش روسیه قرار دارد، تاکید کرد: در حال حاضر ما هیچ 
برنامه ای برای تصرف این شهر نداریم. پوتین پیش تر نیز در پاسخ به این پرسش که 
آیا نیروهای روسیه ممکن است نیاز به تصرف منطقه خارکیف داشته باشند، گفته بود 
که تنها راه برای محافظت از خاک روسیه در برابر حملات اوکراین، ایجاد یک منطقه 

حائل است که قلمرو مسکو را خارج از آتش نیروهای کی یف قرار دهد.
اعتراف کم سابقه زلنسکی

همزمان با تشدید درگیری ها در منطقه خارکیف ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور 
اوکراین هم در اعترافی کم ســابقه درخصوص کمبود نیروهای نظامی این کشور در 
جنگ با روسیه، گفت: ارتش اوکراین برای تقویت روحیه خود، به افراد بیشتری نیاز 
دارد. زلنسکی در مصاحبه اختصاصی با خبرگزاری فرانسه در واکنش به حمله اخیر 
روسیه در منطقه خارکیف، افزود: حمله زمینی هفته گذشته نیروهای روسیه در این 
منطقه می تواند آغازگر موج جدیدی از حملات ارتش مسکو به خاک اوکراین باشد. 
وی در ادامه با تاکید بر لزوم بسیج و تهییج جوانان اوکراینی برای نام نویسی و پیوستن 
به ارتش این کشور، گفت: ما باید صفوف نیروهای ذخیره خود را پر کنیم. زلنسکی 
با اشاره به اینکه در حال حاضر تعداد زیادی از تیپ های ارتش اوکراین با کمبود نیرو 
مواجه هستند، افزود: تنها با پیوستن نیروهای تازه نفس به ارتش اوکراین می توانیم 
شــرایطی را فراهم کنیم که نیروهای حاضر در خط مقدم نبرد، یک چرخش عادی 
داشته باشــند و افرادی که از ماه ها پیش به مرخصی نرفته اند، با رفتن به مرخصی 
و پیدا کــردن فرصت حضور دوباره در کنار خانواده های خود، روحیه خود را مجدداً 

به دست آورند.
لوموند: سربازان اوکراینی روحیه جنگیدن ندارند

نشریه فرانسوی لوموند هم در گزارشی از میادین نبرد اوکراین نوشته است ، نه 
مهمات طرح جمهوری چک که زمستان اعلام شد و نه کمک های آمریکایی که در 
ماه آوریل)فروردین( رای آورد، هنوز به خط مقدم جنگ نرسیده اند؛ وضعیتی که باعث 

تضعیف روحیه سربازان اوکراینی در مواجهه با فشار نیروهای روسی می شود. 
»لوموند« در ســرمقاله  خود نوشته است: سربازان اوکراینی در موقعیت هایشان 
قفل شده اند، و »به طرز بی رحمانه ای« فاقد مهمات هستند و فقط برای دفع حملات 
شــلیک می کنند. تبادل آتش، محاسبه تیراندازی در دو طرف جبهه در اصطلاحات 
نظامــی، هرگز برای اوکراینی ها که به طور متوســط دوازده برابر کمتر از روســیه 
پرتابه های انفجاری )گلوله، موشــک، راکت و بمب( شلیک می کنند، مطلوب نبوده 
اســت. این نشریه فرانسوی با سربازان متعلق به پنج تیپ مختلف مستقر در جبهه 
دونباس، جایی که شدیدترین درگیری ها در حال وقوع است، مصاحبه کرده که همه 
اطمینان می دهند که نه مهمات مرتبط با »طرح چک« )8۰۰هزار پرتابه اعلام شده 
در زمســتان( و نه مهمات مرتبط با بســته کمکی آمریکا که در ۲۰ آوریل تصویب 
شد، به دست آنها نرسیده است. یکی از سربازان به نام ماکسیم می گوید: ما اخبار را 
می خوانیم، اما در این جا واقع بین هستیم. ما فقط به چیزی که واقعا در دست داریم، 
اعتماد داریم. ما کمبود مهمات برای سلاح گرم نداریم، اما مابقی را کم داریم؛ پهپاد، 
پارازیت انداز ضدپهپاد، گلوله های توپ، موشــک ها و... و آنچه مشاهده می کنیم این 
است که تحویل ها همچنان کاهش می یابد و به طور فزاینده ای نامنظم است. آنها واقعا 
فقط حداقل ها را پوشش می دهند. الکساندر ۳۰ساله هم عنوان می کند: به دلیل نبود 
پهپاد و پشتیبانی آتش توپخانه، خسارات زیادی متحمل می شویم.روزنامه لوموند در 
پایان می نویسد: ارتش اوکراین، شناور در امواج ناامیدی پایان ناپذیر، در تلاش است تا 
شکاف های ایجادشده توسط روسیه را که از فرصت آگاه است و تمام نیروهای خود را 
به جلو هدایت می کند، بپوشاند. متأسفانه برای اوکراین، بهای تاخیر در تحویل مهمات 

از طریق منبع تجدیدناپذیر پرداخت می شود؛ جان سربازان.
تلاش برای متقاعد کردن آمریکا

خبر دیگر این که همزمان با پیشروی نیروهای روسیه و عقب نشینی نیروهای 
اوکراینی، مقامات این کشور جنگ زده در حال متقاعد کردن دولت جو بایدن هستند 
تا تحریم های مربوط به اســتفاده از تســلیحات آمریکایی علیه خاک روسیه را لغو 
کند. به گزارش ایســنا، نشریه پالتیکو در گزارشی در همین زمینه می نویسد: دولت 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا پیش تر شرطی را برای ارسال تسلیحات دوربرد به 
اوکراین مطرح کرد که به موجب آن نیروهای این کشور نمی توانند از این تسلیحات 
برای هدف گیری خاک روســیه اســتفاده کنند. »دیوید آراخامیا« رئیس پارلمانی 
حزب حاکم اوکراین روز سه شنبه طی سفر به واشنگتن گفت: »اکنون مشکل اصلی 
سیاست کاخ ســفید مبنی بر محدود کردن ظرفیت ها جهت حمله به خاک روسیه 
است.« نشریه پالتیکو در ادامه می نویسد: »روسیه به خوبی نسبت به این محدودیت 
آگاه اســت و به خاطر همین توانسته دســت کم ۳۰هزار نیرو و تجهیزاتی را در مرز 
مستقر کند«. »اولکساندرا اوستینوا« رئیس کمیسیون ویژه پارلمان اوکراین در امور 
اسلحه و مهمات طی مصاحبه ای جداگانه گفت: »ما دیدیم که نظامیان آنها در یک 
یا دو کیلومتری مرز در داخل روســیه نشســته اند و کاری از دست ما برنمی آید.« 
نمایندگان پارلمان بخشی از گروه بزرگ تری از قانونگذاران اوکراینی هستند که این 
هفته با چندین تن از مقامات کنگره آمریکا دیدار کردند و تلاش محوری آنها این بوده 
که سیاست های کاخ سفید را جهت استفاده از تسلیحات آمریکایی علیه خاک روسیه 
تغییر دهند. البته دو تن از مقامات آمریکایی صراحتا اعلام کردند که سیاست دولت 

بایدن در این خصوص تغییر نکرده است.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
رئیس جمهور جنجالی پیشــین آمریكا، »دونالــد ترامپ«، بار دیگر 
 گفته اســت که قبل از دو مناظره تیر و شهریورماه رئیس جمهور آمریكا، 

»جو بایدن«، باید آزمایش موادمخدر بدهد.
زد و خوردهای زبانی رؤســای کنونی و پیشــین آمریکا همچنان ادامه دارد و 
ایــن رئیس جمهورهای کنونی و قبلی همچنان در حال بی آبرو کردن بیش از پیش 
یکدیگر هستند. رئیس جمهور پیشین آمریکا »دونالد ترامپ« شب گذشته در جریان 
سخنرانی برای جمهوری خواهان در ضیافت شام هم حزبی های خود در »سنت پائول« 
در ایالت »مینه سوتا« گفت که رئیس جمهور آمریکا »جو بایدن« باید قبل از هر دو 
مناظره انتخابات ریاســت جمهوری که هر دو نفر توافق کردند در آن شرکت کنند، 
آزمایش موادمخدر بدهد. البته بایدن به درخواســت نیویورک پست برای اظهارنظر 
درباره اظهارات ترامپ پاسخ نداده اســت. روزنامه آمریکایی نیویورک پست گزارش 
کرد، ترامپ در مطرح کردن درخواســت خود برای آزمایش مصرف موادمخدر برای 
بایدن، به سخنرانی سالانه رئیس جمهور آمریکا اشاره کرد و گفت: وقتی که سخنرانی 
می کرده نشــئه و تحت تأثیر موادمخدر بوده اســت. آن طور که فارس به نقل از این 
روزنامه نوشــته اســت، ترامپ ادامه داد:  »من می خواهم با این آقا مناظره کنم اما 
می دانید می خواهم به هر حال درخواســت آزمایــش موادمخدر هم بدهم.« رقیب 
جمهوری خواه بایدن در انتخابات ۲۰۲4 ادامه داد: »نمی خواهم مثل سخنرانی سالانه 

خود به مناظره بیاید. او تحت تأثیر موادمخدر )نشئه( بود.«
گفتنی است، این اولین بار نیست که ترامپ ۷۷ساله، خواستار آزمایش مصرف 
موادمخدر برای بایدن شده است. او پیش از این نیز عملکرد بایدن در جریان مناظره 
نامزدهای دموکرات را »ناجور« توصیف کرده بود و گفته بود: »به شــدت خواستار« 
آزمایش موادمخدر برای بایدن قبل از مناظره های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ 
است. با این  حال قبل از مناظره های سال ۲۰۲۰ ترامپ و بایدن، هیچ کدام آزمایش 
مصرف موادمخدر ندادند. مطلب دیگری که باید اضافه کرد آنکه بایدن و ترامپ این 
هفته توافق کردند در ۲۷ ژوئن )هفتم تیرماه( در شبکه سی ان ان و ۱۰ سپتامبر )۲۰ 

شهریورماه( در شبکه ای بی سی با یکدیگر مناظره کنند.
مخالفت بایدن با مناظره های پیشنهادی ترامپ

البته جو بایدن با پیشنهادات دونالد ترامپ برای انجام مناظرات ریاست جمهوری 
بیشتر مخالفت کرده است. به گزارش ان  بی  سی نیوز، مخالفت بایدن با پیشنهاد ترامپ 
در حالی مطرح می شود که او هفته گذشته پس از مدت ها انتظار با انجام دو مناظره 
ریاست جمهوری در ماه سپتامبر و ژوئن موافقت کرد. با این حال پس از آنکه ترامپ 
در اظهارات جدیدی خواستار مناظره بیشتر با وی شد، کمپین انتخاباتی اش گفت، 
بایدن علاقه ای به مناظره بیشتر ندارد. »دانیل آلوارز«، سخنگوی کمپین انتخاباتی 
ترامپ، با اشاره به اینکه رای دهندگان اسپانیایی تبار مخاطب اصلی مناظره پیشنهادی 
از جانب ان بی سی نیوز و تله موندو هستند، عنوان کرد: »مدیران بایدن از اینکه به وی 

اجازه دهند تا از سابقه فاجعه بارش در این مناظره دفاع کند، وحشت زده شده اند.«
یکی از مناظره های پیشــنهادی از ســوی شــبکه های خبری ان بی سی نیوز و 
تله موندو بود. مورد دیگر برای مناظــره معاون رئیس جمهور به میزبانی فاکس نیوز 
در دانشگاه ویرجینیا بود. دانشگاهی که اکثریت دانشجویانش را سیاه پوستان تشکیل 
می دهند. ترامپ در رابطه با دو مناظره پیشنهادی دیگر در شبکه اجتماعی اش موسوم 
به حقیقت از موافقت خود با مناظره های دیگر هم خبر داده و عنوان کرد: آماده است 
با جوی »متقلب« مناظرات دیگری داشــته باشد. گفته می شود ترامپ قصد دارد با 
انجام این مناظرات، رأی دهندگان لاتین و سیاه پوســت را برای جلب آرای شــان در 

انتخابات ریاست جمهوری متقاعد کند.
هشدار آمریکا به اتباع خود در سراسر جهان

خبر دیگر آنکه وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای به دلیل احتمال وقوع حملات 
تروریستی علیه شهروندان این کشور، به اتباع خود در سراسر جهان هشدار داد. در 
بیانیه وزارت خارجه آمریکا آمده اســت که با توجه به احتمال حملات تروریستی، 
تظاهرات یا اقدامات خشونت آمیز علیه شهروندان و منافع ایالات متحده، به شهروندان 
آمریکایی در خارج از کشــور توصیه می شود که احتیاط بیشتری به خرج دهند. در 
بیانیه وزارت خارجه آمریکا، به طور خاص به آن دســته از شهروندان این کشور که 
با گروه های منحرف جنســی )LGBTQI( و رویدادهای مربوط به آن مرتبط هستند، 
اشاره و ادعا شده است که در مکان هایی که گردشگران اغلب از آنها بازدید می کنند، 
این افراد باید احتیاط بیشــتری به خرج داده و هوشیار باشند. وزارت خارجه آمریکا 
ادعا کرده است که این هشدار به دنبال دریافت اطلاعاتی مبنی بر تهدیدهای گروه 
تروریستی داعش علیه این گروه ها و رویدادهای مربوط به آن و نیز افزایش احتمال 
خشــونت از سوی گروه های تروریســتی خارجی دیگر علیه این گروه های منحرف 
جنســی است. گفتنی است، به نوشته سی ان ان، پلیس فدرال آمریکا )FBI( و وزارت 

امنیت داخلی این کشور نیز هفته گذشته هشدارهای مشابهی صادر کرده بودند.

یک نماینده از حزب حاکم در جلســه پارلمان تایوان در تلاش برای 
جلوگیری از تصویب یک لایحه، اســناد لایحه را ربوده و از صحن پارلمان 

فرار کرد!
اقدام عجیب نماینده حزب حاکم تایوان در جلســه پارلمان در برداشتن و فرار 
کردن اســناد مربوط به لایحه مورد بحث منجر بــه وقوع درگیری و کتک کاری در 
پارلمان این کشــور شد. با این وجود گزارش ها حاکی است که در نهایت نمایندگان 
اپوزیســیون موفق به پس گرفتن لایحه و رای گیری در این زمینه شدند. به گزارش 
ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، حتی پیش از آغاز رأی گیری درباره این اصلاحات، 
آن هم چند روز مانده به مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید، برخی از قانونگذاران در 
صحن پارلمان بر سر یکدیگر فریاد زده و یکدیگر را در داخل و بیرون از پارلمان کتک 
زدند. بر اساس این گزارش در یکی از صحنه های درگیری، قانونگذاران کرسی رئیس 

پارلمان را پرتاب کرده و برخی هم همقطاران خود را به صحن هل دادند. 
»لای چینگ ته« رئیس جمهور منتخب تایوان روز دوشــنبه قرار است سوگند 
یاد کند. او ژانویه ۲۰۲4 )دی ۱4۰۲( در این ســمت انتخاب شــد اما حزب مترقی 
دموکراتیک او اکثریت را در پارلمان از دســت داده اســت. حزب اصلی اپوزیسیون 
»کومینتانگ« کرسی های بیشــتری نسبت به حزب مترقی دموکراتیک دارد اما به 
قدر کافی نتوانســته اکثریت خود را تشــکیل دهد و بــرای همین با حزب کوچک 
»مردم تایوان« به منظور پیشــبرد ایده های مشــترک همکاری می کند.اپوزیسیون 
می خواهد به پارلمان اختیارات بیشتر نظارتی بدهد که شامل پیشنهاد مناقشه برانگیز 
مجرم شناختن مقام هایی است که به دنبال اظهارنظرهای نادرست و غلط به پارلمان 
هستند. حزب مترقی دموکراتیک می گوید، حزب مردم تایوان و کومینتانگ به صورت 
نادرســتی تلاش می کنند تا پیشنهادات خود را بدون رویه رایزنی در پارلمان پیش 

ببرند و این سوءاستفاده از قدرت است.

اقلیم  امنیــت  شــورای 
کردســتان عراق جمعه شب از 
بازداشت یكی از دستیاران ارشد 

سرکرده اسبق داعش خبر داد.
بــار دیگر »ســقراطی« به دام 
افتاد، این بــار در عــراق، البته این 
دفعه نه »سقراطی« حق جو و عاقل 
که »سقراطی« بی خرد و اهل باطل! 

شورای امنیت اقلیم کردستان عراق امروز در بیانیه ای اعلام کرد که »سقراط خلیل« 
معروف به »عبدالله التفخیخ« دست راست »ابوبکر البغدادی« سرکرده اسبق داعش 
را دستگیر کرده است. طبق این بیانیه خلیل یکی از افراد مورد اعتماد البغدادی بوده 
است. اعترافات این تروریست حاکی از آن است که وی پس از پنج سال اقامت در ترکیه 
با گذرنامه جعلی به اقلیم کردستان عراق بازگشت و بلافاصله در یکی از مناطق اقلیم 
کردستان عراق دستگیر شد. آن طور که ایسنا نوشته است، در بیانیه شورای امنیت 
اقلیم کردستان عراق آمده است: »زمانی که سقراط خلیل به صفوف داعش پیوست، 
در زمینه بمب گذاری فعالیت می کرد و البغدادی مأموریت های تروریستی زیادی را 
به او محول کرد و نقش برجسته ای در مأموریت کنترل شهر موصل به او محول شد 
و در اکثر حملات تروریستی علیه نیروهای عراق و نیروهای پیشمرگ کُرد مشارکت 
داشــته است.« گفتنی است، گروه تروریستی داعش در سال ۲۰۱4 با حمایت 
برخی طرف های غربی و عربی مناطق گسترده ای از کشور عراق به ویژه مناطق 
غربی آن را اشــغال کرد و جنایت های فجیعی را مرتکب شــد. عراق در سال 
۲۰۱۷ میلادی پس از سه سال نبرد به همراهی فرماندهانی از ایران، پیروزی 
بر گروه تروریستی داعش را اعلام کرد اما عناصر و هسته های پراکنده این گروه 
 تروریستی هنوز در برخی مناطق استان های »دیاله، کرکوک، نینوا، صلاح الدین، 
 الانبار و بغداد« فعال هستند. ابوبکر البغدادی نیز در سال ۲۰۱9 در جریان عملیات 

ویژه آمریکا در استان ادلب واقع در شمال غربی سوریه به هلاکت رسید.

 کتک کاری در پارلمان تایوان
 یک نماینده لایحه را برداشت و فرار کرد!

دست راست ابوبکر بغدادی
در عراق به دام افتاد

اعلام دلیل روسیه برای حمله به خارکیف

 پوتین:برنامه ای برای تصرف خارکیف نداریم 
هدف ایجاد منطقه حائل است 


